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NÅGOT ATT HOPPAS PÅ 
FÖR DEN SOM MISSLYCKATS 

 
 
 
 
 
 
 
 

GUDS DRÖM MED MÄNSKLIGHETEN 
 

”Se, dagar skall komma, säger Herren, då jag skall 
sluta ett nytt förbund med Israels hus och Juda hus, ej 
såsom det förbund jag slöt med deras fäder den dag 
jag tog dem vid handen och förde dem ut ur Egyptens 
land. Ty de förblev inte i mitt förbund, och jag frågade 
därför inte heller efter dem, säger Herren. Detta är det 
förbund jag skall sluta med Israels hus i kommande 
dagar, säger Herren: Jag skall lägga mina lagar i deras 
sinnen och inrista dem i deras hjärtan. Jag skall vara 
deras Gud, och de skall vara mitt folk. Ingen skall 
behöva undervisa sin landsman, ingen sin bror, och 
säga: Lär känna Herren. Alla skall veta vem jag är, 
från den minste till den störste. Ty jag skall förlåta 
dem deras orättfärdighet, och deras synder skall jag 
aldrig mer komma ihåg.” (Hebr 8:8-12) 
 

DEN NÖDVÄNDIGA OPTIMISMEN 
 

John Keegan om striden vid Somme: ”Somme 
markerade slutet på en tidsålder av nödvändig 
optimism i engelsmännens liv som aldrig sedan 
uppstått.” Det sker ibland också i människors liv. Vi 
kan förlora hoppet. Svårast av allt är det egna 
misslyckandet… 
 

VAD GÖR MAN NÄR MAN MISSLYCKATS? 
 

Petrus svek Jesus, se Luk 22. 
Vändpunkten, Luk 22:61-62: ”Då vände sig Herren om 
och såg på Petrus, och Petrus kom ihåg detta som 
Herren hade sagt till honom: "Innan tuppen gal i natt 
har du förnekat mig tre gånger", och han gick ut och 
grät bittert.” Gud vänder sitt ansikte till oss och väcker 
vårt samvete till liv.  
 

Illustration 2: Kung Davids svek. Ps 32:3-4: ”Så länge 
jag teg tynade jag bort. Jag jämrade mig dagen lång, 
dag och natt låg din hand tung på mig, jag blev som 
en åker i sommarens torka.”  
 

Ps 51:1-12: ”För körledaren. En psalm av David när 
profeten Natan varit hos honom, sedan David varit 
tillsammans med Batseba. Förbarma dig, Gud, i din 
nåd, stryk ut mina synder i din stora godhet. Gör mig 
fri från all min skuld och rena mig från min synd. Jag 
vet vad jag har brutit, min synd står alltid inför mig.  
Mot dig, bara mot dig har jag syndat, jag har gjort det 
som är ont i dina ögon. Du har rätt när du ställer mig 
till svars, den dom du fäller är rättvis. I skuld är jag 
född, i synd blev jag till i min moders liv. Du som 
älskar ett uppriktigt hjärta, ge mig vishet i mitt 
innersta. Rena mig med isop från min synd, tvätta mig 
vit som snö. Låt mig få höra glädjerop och lovsång, låt 
den du har krossat få jubla. Vänd bort din blick från 
mina synder, stryk ut all min skuld. Skapa i mig, Gud, 
ett rent hjärta, ge mig ett nytt och stadigt sinne. Driv 
inte bort mig från din närhet, ta inte ifrån mig din 
heliga ande. Låt mig åter glädjas över att du räddar, 
håll mig uppe, ge mig ett villigt sinne.” 

 

STEG 2 ÄR ATT FÅ GÅ VIDARE. 
 

Evangelisten Markus berättar om en lam man som 
bars till Jesus. Han läggs på en bår vid Jesu fötter, och 
det här är vad som händer, Mark 2:5-12: ”När Jesus 
såg deras tro sade han till den lame: "Mitt barn, dina 
synder är förlåtna." Nu satt där några skriftlärda, och 
de tänkte för sig själva: "Hur kan han tala så? Han 
hädar ju. Vem kan förlåta synder utom Gud?" Jesus 
förstod i sin ande vad de tänkte och sade till dem: 
"Hur kan ni tänka så i era hjärtan? Vilket är lättast, att 
säga till den lame: Dina synder är förlåtna, eller att 
säga: Stig upp, ta din bädd och gå? Men för att ni skall 
veta att Människosonen har makt att förlåta synder 
här på jorden säger jag dig" - och nu talade han till 
den lame - "stig upp, ta din bädd och gå hem." Och 
mannen steg upp, tog genast sin bädd och gick ut i 
allas åsyn, så att de häpnade och prisade Gud och 
sade: "Aldrig har vi sett något sådant!" Mannen blev 
förlåten och som ett tecken på det gick han vidare.  
 

”Jag plånar ut dina synder som ett moln, dina brott 
som en sky. Vänd tillbaka till mig, jag har friköpt dig.” 
(Jes 44:22) 
 
LÄR LÄXAN 
 

Lär dig att du är en svag människa. Du behöver Gud.  
”Vad blir då kvar av vår stolthet? Ingenting.” (Rom 
3:27) Petrus var stolt när han lovade att aldrig svika 
Jesus. Nu fanns inget kvar av hans stolthet. Men Jesus 
stämde ett möte till med Petrus… 
 

Jesus lär oss att be en daglig bön, där vi får hjälp att 
ta emot hjälp: ”Vår fader, du som är i himlen. Låt ditt 
namn bli helgat. Låt ditt rike komma. Låt din vilja ske, 
på jorden så som i himlen. Ge oss i dag vårt bröd för 
dagen som kommer. Och förlåt oss våra skulder, 
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. Och 
utsätt oss inte för prövning, utan rädda oss från det 
onda.” 
 

”Det är hemligheten med nåden: det är aldrig för sent.” 
(Francois Mauriac) 

 

SAMTALSFRÅGOR FÖR HUSGRUPPER 
 

1. Läs bibelstycket om ”Guds dröm för 
mänskligheten”. Hur ser den ut? Hur ser din dröm ut? 
Är våra drömmar möjliga utan förlåtelsen? 
 

2. John Keegan skriver om ”Den nödvändiga 
optimismen”. Hur förstår du hans ord?  
 

3. Håller du med om att de egna misslyckandena är de 
svåraste att möta? Varför/varför inte? 
 

4. Hur uppfattar du Petrus löfte om att aldrig svika 
Jesus? Varför misslyckades han? Hur hanterar Jesus 
situationen? 
 

5. Vad skriver David om att tiga? Vad händer när han 
bekänner? Jämför 1 Joh 1:9.  
 

6. Den lame mannen blev förlåten och fick gå vidare. 
Är det svårt eller lätt att gå vidare efter ett 
misslyckande? Varför? Hur kan vi få hjälp? 
 

7. På vilket sätt kan Herrens bön hjälpa oss med den 
andliga friskvården? Brukar du ta hjälp av bönen? 


